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Hostelería y Turismo



Catálogo iEditorial - Hostelería y Turismo

  Turismo y Agencias de Viajes

Horas 
Modalidad Referencia

• Técnico de Operaciones Aeroportuarias - Agente de Handling 6351-1501 A Distancia 200

• Técnico en Animación Turística 15964-1402 A Distancia 180

• Técnico Profesional en Venta de Servicios y Productos Turísticos para Agencias de
Viajes

2417-1301 A Distancia 300

• Técnico Profesional en Gestión de Agencias de Viajes 2326-1501 A Distancia 240

• Técnico Profesional en Venta de Servicios y Productos Turísticos para Agencias de
Viajes

2417-1601 Online 300

• Técnico Profesional en Gestión Práctica de Agencias de Viajes 157899-1503 A Distancia 250

• Experto en Marketing Turístico 157971-1503 A Distancia 250

• Curso Superior de Guía Turístico 14193-1301 A Distancia 300

• Técnico en Información Turística 164894-1502 A Distancia 200

• Técnico Profesional en Proyectos de Animación Turística 164405-1502 A Distancia 300

• Monitor Turístico 159773-1502 A Distancia 300

• Técnico en Información Turística 164894-1501 Online 200

• Master en Turismo 164453-1501 Online 600

• Coordinador de Animadores Turísticos 145034-1402 Online 360

• Curso Online de Experto en Agencias de Viaje: Curso Práctico 152418-1501 Online 200

• Técnico en Animación Turística 15964-1401 Online 180

• Técnico Profesional en Gestión de Agencias de Viajes 11390-1502 Online 240

• Master en Dirección y Gestión de Agencias de Viajes 2603-1502 Online 700

• Curso Online de Especialista en Agencias de Viajes: Práctico 152431-1501 Online 90

• Curso Online de Animador Turístico: Práctico 153227-1501 Online 110

• Técnico Profesional de Proyectos de Animación Turística 164405-1501 Online 300

• Técnico Profesional en Gestión Práctica de Agencias de Viajes 157899-1502 Online 250

• Experto en Marketing Turístico 157971-1502 Online 250
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• Técnico Profesional en Promoción y Venta de Servicios Turísticos 157844-1501 Online 300

• Curso Superior de Guía Turístico 14195-1301 Online 300

  Hostelería

Horas 
Modalidad Referencia

• Ayudante de Cocina en Colectividades (Hospitales-Residencias-Colegios-Comedores
Colectivos)

145302-1401 A Distancia 190

• Curso de Sommelier Profesional 147897-1401 A Distancia 300

• Cocinero/a Profesional en Colectividades (Hospitales-Residencias-Colegios-Comedores
Colectivos)

145270-1401 A Distancia 300

• Cómo Saber Escoger un Buen Vino sin Ser un Experto 30940-1401 A Distancia 100

• Curso Superior de Jefe de Sala (Hostelería) 21358-1301 A Distancia 300

• Monitor de Catas de Vinos 30933-1401 A Distancia 180

• Técnico Profesional en Servicio de Catering 158614-1502 A Distancia 300

• Jefe de Recepción 159401-1502 A Distancia 460

• Curso Técnico en Cocina Tradicional: La Cocina de la Abuela 11489-1702 A Distancia 180

• Programa Superior de Certificación Profesional en Dirección y Gestión de
Alojamientos Turísticos Rurales

2376-1801 A Distancia 300

• Curso Online de Dirección y Protocolo en Hoteles 155507-1701 Online 160

• Experto en Innovación en el Sector Servicios 3130-1601 Online 180

• Dependiente de Charcutería 167715-1502 A Distancia 180

• Encargado de Bar y Restaurante 17660-1301 A Distancia 420

• Curso Superior en Enología para Cocineros 14940-1501 A Distancia 200

• Curso Online de Técnicas de Ventas en la Hostelería: Práctico 153436-1501 Online 90

• Curso Online de Calidad de Servicio y Atención al Cliente en Hostelería y Turismo 155346-1501 Online 80

• Curso Online de Inglés para Hostelería y Turismo: Práctico 153019-1501 Online 80

• Curso Online en Recepción de Hotel e Inglés para el Turismo: Práctico 152732-1501 Online 180

• Técnico Profesional Recepcionista de Hotel 2478-1403 Online 300

• Jefe de Recepción 159401-1501 Online 460
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• Técnico Profesional en Recepcionista - Conserje 2041-1503 Online 300

• Técnico Profesional en Enología y Maridaje 2582-1302 A Distancia 300

• Curso Superior de Camarero Profesional 12835-1602 A Distancia 200

• Técnico Profesional Recepcionista de Hotel 2478-1401 A Distancia 300

• Técnico Profesional en Recepcionista - Conserje 2041-1502 A Distancia 300

• Curso Práctico: Creación de Cartas y Menús 13420-1601 Online 60

• Técnico en Prevención de Riesgos Laborales en Hostelería y Restauración 8933-1201 Online 60

  Sumillería

Horas 
Modalidad Referencia

• Curso Online de Cata de Vinos: Curso Práctico 152885-1501 Online 70

• Curso Online de Viticultura, Enología y Cata: Práctico 155233-1501 Online 140

• Curso de Sommelier Profesional 147897-1402 Online 300

• Curso Superior en Enología para Cocineros 14942-1501 Online 200

• Monitor de Catas de Vinos 30933-1402 Online 180

• Cómo Saber Escoger un Buen Vino sin Ser un Experto 30940-1402 Online 100

• Técnico Profesional en Enología y Maridaje 10813-1303 Online 300

  Turismo Rural

Horas 
Modalidad Referencia

• Programa Superior de Certificación Profesional en Dirección y Gestión de
Alojamientos Turísticos Rurales

2376-1802 Online 300

• Experto en Desarrollo del Turismo Rural y Marketing Turístico 12366-1501 Online 300

• Agente de Desarrollo Rural 8750-1502 Online 200

• Técnico en Prevención de Riesgos Laborales en el Sector Rural 11764-1301 Online 60

  Patrimonio Cultural

Horas 
Modalidad Referencia

• Experto en Museos 159093-1601 Online 240

  Servicio en Bar y Restaurante

Horas 
Modalidad Referencia

• Técnico Profesional en Servicio de Catering 158614-1501 Online 300
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• Curso Superior de Camarero Profesional 12835-1601 Online 200

• Curso Online de Preparación de Aperitivos y Control de Almacén 155514-1501 Online 100

• Curso Online de Servicio de Catering 155505-1501 Online 60

• Experto en Maître 3108-1301 Online 600

• Encargado de Bar y Restaurante 17662-1301 Online 420

• Curso Superior de Jefe de Sala (Hostelería) 21291-1301 Online 300
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